РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

26-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2020  № 230

О внесении изменений в Устав

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, с целью

внесения изменений в Устав муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, принятый решением

Симферопольского городского совета I созыва от 13.11.2014 № 61 «О

принятии Устава муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» с изменениями, внесенными решениями

Симферопольского городского совета I созыва от 28.05.2015 № 266, от

28.01.2016 № 588, от 29.09.2016 № 935, от 01.06.2017 № 1212, от 19.12.2017

№ 1460, от 27.04.2018 № 1574, от 28.02.2019 № 1919, от 30.05.2019 № 2021,

решениями Симферопольского городского совета         II созыва от 25.10.2019

№ 22, от 26.03.2020 № 122 (далее - Устав):

1.1. Пункт 1 статьи 10 Устава дополнить подпунктом 19 следующего

содержания:

«19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной должности.».

1.2. Статью 34 Устава дополнить пунктом 5.2. следующего

содержания:

«5.2. Депутату Симферопольского городского совета для осуществления

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места

работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности

составляет пять рабочих дней в месяц.».

2. Председателю Симферопольского городского совета Агееву В.Н.

направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Крым для его государственной

регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке после его

государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета               В.Н. Агеев